PRODUKTINFORMATION
Smart Grid Vierleiter – Zähler
mit Stromwandleranschluss
FNN-Basiszähler für iMSys
SGM-D4-B1xxC
Dreiphasen-halbindirekter Anschluss
6 A, +A / -A
Ein- und Doppeltarifausführung oder S0-Impulsausgängen

•  ISO 14001 (Umweltmanagement)
Typenbezeichnung (Type- und Bestellcodes)
Im Folgenden sind alle Ausführungsmöglichkeiten des Zählers beschrieben. Möglicherweise sind daher Merkmale
beschrieben, die auf den von Ihnen eingesetzten Zähler nicht zutreffen.
SGM-D4- a b c d e -xxxx-CSxxxx-Nxxxx
SGM-D4- Dreiphasenzähler (FNN-Basizähler)
A Kl. A (Kl. 2 gem. IEC62053-21)
B Kl. B (Kl. 1 gem. IEC62053-21)
1 1(6) A – Ausführung (Stromwandleranschluss)
6 5(60) A - Ausführung (Direktanschluss)
9 5(100) A - Ausführung (Direktanschluss)
0 Bezugszähler
(+A mit Rücklaufsperre)
1 Lieferzähler
(-A mit Rücklaufsperre)
2 Zweirichtungszähler
(+A/-A Bezug und Lieferung)
3
Saldierender Lieferzähler
(-A saldierend ohne Rücklaufsperre)
Hinweis: nur Eintarifausführung möglich
2.8.0
0  Einzeltarifausführung
T  Doppeltarifausführung (gesteuert über Klemmen 13/15)
W Doppeltarifausführung (gesteuert über Klemmen 13/15),
mit Tarifaufwachfunktion (Wake-Up) nach FNN-Standard
S Ausführung mit S0-Impulsausgängen Klemmen 20/21/22
(nur halbindirekte Ausführung SGM-D4-x1xSC)
N Normalausführung
C Halbindirekte Version für Stromwandler
Tabelle 2: Typenbezeichnung für SGM-D4
Zubehör Bestellcode
SGM-D4-xxxxx- a b c -xxxx-CSxxxx-Nxxxx
SGM-D4-xxxxx-
N Standardklemmendeckel (60 mm)
L langer Klemmendeckel
U ohne Klemmendeckel
K Standardklemmendeckel (60 mm), lose aufgelegt
M langer Klemmendeckel, lose aufgelegt
G ohne Zählersteckstifte, Klemmen geschlossen
P mit montierten Zählersteckstiften
U ohne Zählersteckstifte, Klemmen offen
M Moduldeckel geschlossen
K kein Moduldeckel vormontiert
4 Moduldeckel 4TE-Ausschnitt (links)
8 Moduldeckel 8TE-Auschnitt
Tabelle 3: Typenbezeichnung für SGM-D4 (Zubehör)
Parametrierung und Leistungsschild Bestellcode
SGM-D4-xxxxx-xxxx- CSxxxx - Nxxxx
SGM-D4-xxxxx-xxxx- CSxxxx - Nxxxx
CSxxxx
xxxx = Parametrierchecksumme
(wird von EFR ermittelt und
in Register C.50.4 angezeigt)
Nxxxx xxxx = Leistungsschildidentifikation
(wird von EFR ermittelt)
Tabelle 4: Typenbezeichnung für SGM-D4 (Parametrier- und Leistungsschild)
Type-codes (Type- and Order- codes)
SGM-D4- a b c d e -xxxx-CSxxxx-Nxxxx
SGM-D4- 3-phase meter (FNN-Base-meter)
A Kl. A (Kl. 2 acc. IEC62053-21)
B Kl. B (Kl. 1 acc. IEC62053-21)
1 1(6) A – Version (Current-transformer-connection)
6 5(60) A - Version (Direct-connection)
9 5(100) A - Version (Direct-connection)
0 Import meter
(+A with reverse blocking)
1 Export meter
(-A with reverse blocking)
2 Two-direction meter
(+A/-A Import and Export)
3
Balanced meter
(-A balanced without reverse blocking)
Attention: only single tariff
2.8.0
0  Single Tariff Version without any connector (no 13/15, no 20/21/22)
T Double Tariff Version (via connector 13/15)
W Double Tariff Version (via connector 13/15),
with Wake-Up acc. FNN -Standard
S Version with S0-Impulse-output via Connector 20/21/22
(only current transformer Version SGM-D4-x1xSC)
N Normal Version
C Current transformer Version
Tabelle 2: Type-code for SGM-D4
Add-on Order-code
SGM-D4-xxxxx- a b c -xxxx-CSxxxx-Nxxxx
SGM-D4-xxxxx-
N Standard-Terminal cover (60 mm)
L Long Terminal Cover
U w/o Terminal cover
K Standard-Terminal cover (60 mm), as add on, not fixed
M Long Terminal cover, as add on, not fixed
G No PIN‘s, Clamps closed
P With PIN‘s
U No PIN‘s, Clamps open
M Modul Cover full closed
K No Modul Cover
4 Modul Cover 4TE-Cutout (left)
8 Modul Cover 8TE-Cutout
Tabelle 3: Type-designation für SGM-D4 (add ons)
Parameter and Nameplate Order-code
SGM-D4-xxxxx-xxxx- CSxxxx - Nxxxx
SGM-D4-xxxxx-xxxx- CSxxxx - Nxxxx
CSxxxx
xxxx = Parameter checksum
(calculated by EFR and shown on Display
at Register C.50.4)
Nxxxx xxxx = Nameplate number
Tabelle 4: Typenbezeichnung für SGM-D4 (Parametrier- und Leistungsschild)
EFR GmbH
Nymphenburger Straße 20 b
80335 München
Telefon: +49 (0)89 9041020 0